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ment Žádná pomoc doktůrku

Světla Minulosti PROČ JE TO

ŠIMÁČEK
tti tak tnnoho chorob kteří zJevnS vzdorovaly zručnosti proslulca
lékařů podávají se klidnému vlivu obyčejného domácího léku

DRA PETRA

hy po rychlosti co možná největší
ve vtělování své myšlénky
V té snaze v tom zápalu začal

tedy hovořit kde by tak nejpří-

hodněji takový domek stál neb

které stavení již stávající hy so

dalo nejlépe pro takový účel zaří-

dit ale Fabián položil mu po chví-

li dlaň na rameno a pravil s úsmě-

vem:

"Jen žádný spěch pane dokto-

re a večer zvlášť ne To je už

tak v stáří moje pravidlo Promlu-

víme o tom všem a probereme vše-

chno ale k spánku má so připra-

vovat starý člověk s lehkým srd

1HI®1Í©K®
Protože ono jde přímo na kořen zla nečistotu v krvL Je připra-

veno z čistch zdrávi prospívajících kořínku a bylin a Jo v užíváni
po více než sto roku—dosti dlouhou to dobudukladn5 Jeho hodnotu
zkusit)

Ne jako Jiní léky nelsse ho doirtatl y lékárnách nýbrž dodává se lidem
prlrao od jediných vyrabltwa a majitelů píjíte

Napsal M A

V zahradách střemcha již la

a bez se již rozvíjel i

doubravy zkadeřily již novým jas-

ně zeleným listím žito hnalo do

klasů jař pokrývala dlouhé lány

kyprým rounem louky růžověly se

kohoutky a žlutily pryskyřníky a

smrčky za řekou usmívaly se v

slunci bledězelenými výhonky na

konci každé větvičky

Uplynuly již dva měsíce od

smrti Anežčiny a doktor posud

statečně kráčel v před zvoleným

směrem života Vyšlapoval již

jistěji pevněji a jaksi sebevědo- -

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

měji Nebylo to již zvědavé od- - du" mami Nechrne toho Časem

bočení na pokus s plachým ohlíže-Jt- o uzraje ať v té ať v jiné formě

ním se pozorují-l- i jej a co tomu Hlavní je že má co zrát"

říkají zmizely i pochyby vlastní! "Má má" přisvědčila stará

řídly okamžiky váhání a analyse paní "a pánbůh je slunce v němž

a počáteční odhodlání měnilo se v! všecko zraje pamatuj na to I" A

klid přesvědčení spjatého s pev-- j vstávši od stolu vyšla do kuchy-no- u

vůlí vytrvat ' Chtěl pokroči- - ně
ti dále od udělování drobných

I

"Aha!" šlehlo doktorovi hía- -

podpor a almužen Vážně obíral vou avgak jen se usmál neboť vě-

se myšlénkou vyhraditi veliký po- - rÍQ protestem by vyvolal jen
koj za kuchyní jenž druhdy slou-

žil za jídelnu a ložnici dvěma

chudým starým nemocným jimž tyj yví jjDý nej jegtě před čtvrt

by poskytoval krom lékařského
pak — vadí mu její ní

i celé zaopatření Měl jižlUgni a jaí!or v uskutečnění jeho
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doktorovým vestu pak se obrátil
na Máří a pravil:
"Dobré to bylo holka hanbu

si's neudělala! Ale co je hloupé

při tom že když se tak člověk nej-

líp rozjí musí přestat Jak by to

bylo krásné když sám má už dost

aby moh' pro chuť jíst do jiného
kdo ještě nemá žaludek plný Co

myslíte pane doktore nešlo hy to
tak nějak zařídit?" zasmál se

Tenhle nápad slyšil už doktor
od něho několikrát a proto se jen
usmál o odpověď se nestaraje
Nebylo mu dnes zde volno Cítil

jak jej rozpaluje přítomnost
a jak hlavou se mu zase

prohánějí dotěrné myšlénky a

představy jimž tedy marně po
kolík neděl uzavíral dvéře do své

duše
Oblekla ke stolu lepší sukni

vzala čistou zástěru a takovou le-

houčkou květovanou blůzu s krát-

kými nadouvnutými rukávy a níz-

kým až k důlku pod krkem roze-

vřeným límcem kterou na ní je-

ště neviděl a na kterou sc zrovna

bál pohlédnout! Ale nemohl očí

přece zavřití a tak stavěly se mu

přes tu chvíli její vábné linie a

veliké červené květy do pohledů
a budily touhu dotknouti se té je-

jí hebounké látky a ueítiti z ní

teplo jejího zdravého kynoucího
těla A jaké silné nice jakou
krásnou šíji a jak mladistvě pů-

vabnou tvář v tom shora na ni

padajícím světle visací lampy bí-

le zjasííujícím měkké tahy jejího
profilu a polacujícím rusé krát-

ké vlásky nad čelem měla ta zpro-paden- á

Rubensovská kráska!

Odpovídala jen na přímá optá-

ní jinak nepromluvila ale v mo-

drých krotkých očích zažíhaly se

jiskřičky takového drobného

vnitřního zveselení a na růžových
rtech zakvítal chvílemi takový
oddaný spokojený úsměv nad

vzdávaným jí uznáním že to bylo
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nyní dva starce z ftedosek na my

šli
Plán ten byl výsledkem dlouhé-

ho uvažování v němž vyskytly se

také ještě záměry Jiné které vše-

chny zkoumal ale vždy zas k to-

muto se vracel poněvadž se mu

zdál nejen pro lékaře nejpřiměře-nějš- í

ale i na jeho prostředky nej- -

uuucJM huIU1 "77 j

i němuse sic proti
rnítky ale konečně shledal že ne- -

'1„„ „xx i„ „„„1

bez překážky se vylouplo a ze
-

byJk ničemu se nikdy nedošlo kdyby
pro nějakou nesnáz neb námitku

stále se váhalo přikročili k poěát-- 1
I

ku

snad mi nezkazíte "radostí"

Doktor měl těžkou situaci Říci

pravou příčinu svého zdráhání ne-

chtěl a poukazovat jen na matku

bylo slabým důvodem již proto že

skoro denně chodíval po večeři k

Valterům a jen vlastně výjimkou
zůstal v poslední době několikráte

doma Kromě toho viděl jasně že

by odmítnutím skutečně pokazil
Fabiánovi večer a konečně v dů-

věrném s ním hovoru bade sc mu

moci svěřit se svým záměrem jak
si umínil Chvíli tedy ještě sic
rozvažoval ale pak si dal říci

g podmínkou že se zdrží nej-

déle do půl desáté' aby matku je-

ště zastihl

Když vkročil do síně Rek mu

nepřiběhl vstříc jako jindy jen
se k němu smutně připlazil jako-

by o pomoc prosil
"Stůně už tři dni" pravila Lé-nyn-

jež vyšla z kuchyně aby
hosta uvítala Sotva ji doktor
shlédl krev se mu vehnala do tvá-

ří Měla jen lehkou jupiěku od

těla krátkou domácí sukni stře-

více obuté jen na holou nohu a

tvář v rámci bílého šátku od va-

ření i rozpaky zčervenalou

"Jen ji teď do náručí strhnout
a políbit" šlehlo doktorovi hla-

vou ale mžikem se přemohl sklo-

pil oči a shýbnul se ke psu
"Co pak ti je Reku co pakí"

mluvil soucitně a hladil jej
"Nikou horkost musí mít nie

skoro nežere" pravila Lénynka
"a oči má zakalené a takové smut-

né Už je taky starý"
"Dáváte mu něcol"

"Strejčínek má z Troliy tako-

vé zelené pilulky tak mu jich už

ad deset dal — nic nepozorujeme
že by 11111 bylo lip"

V tom vešel clo síně Fabián a

znova hosta vítal
Chvíli všichni ještě hovořili o

Rekovi jak jf jim ho líto když
jej vidí tak trpět ale potom vy-

bídl Fabián doktora do zahrady
a na Lénynku zavolal do kuchy-
ně :

"Tak si holka pospěš máme
hlad A ať se vyznamenáš Ven-

du až se vrátí pošli hnl zas k

doktorovým že pán je tady a při-

jde až k desáté Tak a teď pojď-

me" obrátil se k svému hosti
Hned první příležitosti v hovo-

ru užil doktor aby zavedl řeč na

svůj záměr Co jej k němu přive-
dlo toho jedva se jen dotekl a

hned přešel k věci samé a eo by

jí jako Fabián říkal
Když skončil stařec sedě vedle

něho rozkročen na březové lavič-

ce maje lokty o nohy opřeny a

ruce mezi koleny skříženy nepo
hnuv skloněnou hlavou pravil ja-

ko z myšlének :

"Je to pěkné ale já bych to

tak neudělal! Ti lidé by nebyli u

vás doma Jako na visitě by se

jim to pořád zdálo na návštěvě u

pána Pořád by byli plni osty-

chu a na konec by si zasteskli a

jen domů domů! Takový starý
člověk nenavyká novému Nejlíp
je ho nechat tam kde je zvyklý
a také mu přilepšit Tak soudím

já!"
"A kdo je jako starý Vostrý

u cizích líhá na hadrech na zemi
ve vlhku a špíně o samotě o hla-

du?" -
"lnu — toho bych dal po pří-

padě k lepším lidem do lepši
místnosti ale necUal bych ho taky
mezi jemu rovnými aby se neo-

stýchal aby se mu nezastesklo

Se starými lidmi jako s dětmi
Mně by se to takhle zdálo lepší
Anebo když ul něco zařídit tedy
malou takovou nemocnici nebo

CHICAGO ILL

vábnější nad všechnu řeč A zas

I prolétla doktorovi hlavou myšlén- -

ka sednout tak náhle k ní pohla-

dit políbit ji přitisknout k soběf
Ne neměl zde zůstat měl od--

mítnout vyburcoval se tím na ko-

lik hodin a snad i dní z klidu!
j Pil v tom rozechvění a v jakém-
si bezděkém klamu že čím častěji
bude pít tím dříve zde bude vše
skončeno rychleji než jindy za to
vsaj mluvil mnohem méně aniž
by si byl toho vědom až teprve

'

když zpozoroval že Fabián již
třetí nebo čtvrtou otázku mu kla-

de oby zapředl hovor V rozpa-
cích začal se nutit do řeči a pro-
nášet sám otázky dost nerozváž
né k jakým by se Tiyl jindy sotva
odhodlal Tak zavedl řeč na

a na Fabiánův život v ní
A starý mlynář pln dobré nálady
v jaké po dobré večeři byl se roz-

povídal

(Pokračování)

Kdykoliv přijedete do Oinahy a
chcete býti pohodlně ubytováni zajdéta
lo

HOTELU PRAHA
roh 13 a William ulice

Moderní zařízená pokoje poskytnou i
třra nejvybfravcjAím ten pravý odpoči-
nek Vzorná čiotfi vedená kucbynfi ja-ko- z

i útulné zařízený hostince zajist
V6g nepokojí
Tosílňm na venek — KARLOVAB-HK- Ě

MEDOVÉ VÍNO — bedno o 12
li fa vích — za $275 37tf

JOSEF VASKO majitel

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Márn v prodeji tisíce akrů krás-

ných zařízených a vzdělaných fa-

rem lesů a surových prérijních
pozemků ve středním a přímoř-
ském Texasu za mírné ceny a na
lehké splátky Pište si o český
pozemkový popis Texasu a o se-

znam a ceny pozemku které pošlu
zdarma na požádání Pište nas

JOS DĚDEK Rořenberg Tex
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Kdvž tnu měrmi iíž bvl odhod-!Ien- y

cem a veselou rnýslí"
Povstal a vedl doktora k úlům

a pak k té straně plotu odkud by-

lo viděti na řeku

Slunce již so schýlilo nad lesna

tý protější břeh jenž široko zalit

byl jeho rozžhaveným zlatem

které přeskočivši pruh jeho stínu

stékalo po jeho vrcholech na pás

louky před ním osvítilo shora

křoviny na břehu a od hladiny ře-

ky se ostře odráželo až sem k ním

tak že oči jedva snášely prudký
útok té záře

"Je to radost" pravil Fabián

uchvácen tím pohledem "Tako-

vých chvil se má užít Tuhle do

bu roku měl jsem odjakživa nej- -

I doktor bezděky byl unesen

krásou toho západu Spodní kraj
rudnoucího slunce již se uchýlil za

les jenž jako by se byl súžil ale

zároveň ol země vyrostl v tom po-

žáru západu Hladina řeky rychle

pozbývala prudkého svého lesku

za to široce krvavěla jak červán

ky si rozhořovaly Vlaštovky ja-

ko opilé tou září kmitaly se nud

ní jako černé střely z nichž ně-

která náhle v převratu se znběla-l- a

světlou spodirioil svého lilku

Od mostu ozvalo se táhlé zahuče

ní panských volil a těžké dunění

kol vozň vracejících se z lesa k pi-

le s nákladem drv V té chvíli za

doktorem zašustěly kroky a ozval

se Léiiyněin hlas:
"Tak večeře už je na stole"
"Pane doktore oči měly pastvy

už dost teď ať se pase zas jazyk"
obrátil se Fabián s úsměvem na
svého hostě a již svou těžkou chů-

zí kolébal se za Máří zahradou k

domu

Při jídle bylo radost na Fabiána

pohledět s jakým zápalem a při
tom s jakou virtuositou ha raffi-novanos- tí

dopřává si požitku Má-řin- a

umění Pyl hotový koncert

jak jedl raky a kosti z kuřat jím
obrané mohly býti vystaveny za

anatomické preparáty A když mu

něco zvlášť chutnalo tu neopome-

nul nikdy obrátiti se na Máří ne-

bo na hosta a citovati z Kazatele:

"Aj toť jest co jsem já spatřil
že dobrá a čistá jest věc jisti a

pití a užívati pohodlí ze vší práce
své: nebo kdož by jisti a užívati
měl toho slušněji nežli jáí"
A ústa jeho zahrála úsměvem a

oči jím zasvítily když v blažen-stv- í

gourmandské své rozkoše do-

dával: "Člověku který se mu líbí
Hflh dává moudrost a umění a ve-

selí I spatřil jsem se Šalamou-

nem že nic není lepšího člověku

než aby veselil se v skutcích

svých poněvadž to jest podíl jeho
Nebo kdo jej k tomu přivede aby

poznati mohl co jest budoucího po

něm!"
I dnes udal se zřejmou radostí

citát ten a usmívaje se vesele na

doktora dodával:

"Není v tom nejlepší filosofie

doktore T Neboť eo má člověk nad

to ze vší práce své a z kvaltování

svého srdce? — A proto berte ne

úmyslem! Byl 10 PSkny obraz -lán svěřil se se svým t(ntr°
lustní slaře° Pred tím symbolemzároveňmatce a vysvětlil co jej

k tomu rozhodnutí přivedlo Dal jara- - Jež Braal° e takorka z těch

jí při tom nahlédnouti hluboko lo:drobnych Nových kokardicek v

svého nitra zeleni temně zelených lesklých

Stará paní mu pozorně naslou-lístku- - Doktor chvíli potěšením

chala a dlouho mlčíc zahleděla se laň a I)ak pozdraví

naň zkonmavvm Dohledem 1'ián pozval svůj bily sla--

šlej i jináč Času je dost Dokud

mě zde máš nevezmeš snad niko-

ho do domu — já bych tu ani s

cizími nebyla A co chceš: já

jsem taky stará žena a jsem tvá

matka Tak vidíš ! Až jednou od-

jedu — pak si dělej jak uznáš

Do těch časů ale toho nech! Kdo

ví jak a co bude a zdali ty sám

nepřijdeš k jinému rozumu"

Doktor zabubnoval několikrát

prudce prsty ale na konec se ál

a pravil tím klidně laskavým

tónem jenž stal se poslední dobou

příznakem jeho řeči: "Máš prav

bezúčelný spor jenž by se matky

dotkl a jemu neprospěl I v tom

záměru t Provede jej přece dřív

nebo později to byla věc již roz-

hodnutá Poradí-l- i se 8 kým ještě
o tom bude to Fabián

A událo se mu skutečně poho-voři- ti

s ním dřív než se nadál

Jda jednou na večer kolem je-

ho zahrady prohřáté září sklánějí-

cího se slunce a oddychující vůní

ínodrého a bílého bezu spatřil bý

'1jj10in yn" sto'ícílio řed níz

!kým ale rozložitým strůmkem hlo

iJiovym a pohlížejícího g vnitřní

radostí zjevnou v rozjasnění si- -

roké jeho tváře na nesčetné mi- -

nraí&ky Jo k vě

tů jimiž větvice jeho takřka oba- -

tyly'

mžn klobouk a hned zval dokto- -
1 tra uaJe
Před chvílí jsem k vám poslal

Vojáčkova Vendu" dodával —

"nezastih' vásí"
"Ne byl jsem na druhé stra-

ně"
"Máme novinku — raky půl-

druhé kopy jsem dostal tak jsem
vám vzkázal nepřišli-l- i by k chu-

ti?"
'

Doktor raky rád a nebylo by

bývalo poprvé co "by byl u Fabiá-

nů povečeřel Starý mlynář si po-

trpěl na dobré sousto a sezónní

novinky přicházely u něho dřív

na stůl než na faře A vrcholem

požitku mu bylo mohl-l- i si něko-

ho na ně pozvat Zvlášť doktora

rád vítal u svého stolu a tomuto

navzájem zas bylo milo s Fabiá-

nem někdy posedět již k vůli ně-

mu samému a pak i k vůli Lényn-c- e

na niž vždy rád pohleděl když
tak po domáí ku ustrojtma kolem

stolu so otáčela pivo nalévala a

při leckterém odvážnějMiii že rtíku
Fabiánově se jako pivoňka zardí-

vala Avšak nyní kdy učinil si

zásadou vzdalovati w všeho po-- k

11Vní těžko ne rozhodoval

Vida Fabián že váhá domlou-

val}

"Tak dlouho jste už u mne ne-

byl Přes čtvrt roku! Snad e

tedy rozin v£Mt"
"Maminka ly byla wraa" na-

mítl doktor

"A co kdybynte pane doktore

pro pani matku iail a ji přivedl?
by 11A jwwtilaf Kdybyrh ne-

byl tak na tu cba#i twkí %m
by-- h ji popro%il A!r MAN k ni

]ii a vy a přimluvit vidlr!
"Maminka nrpůjdř [n

Fa-bbln- e

Ttf by bv ! marno a du

rpak& byate ji přhrdl kdyby
nitMfU otlmltat A kd)byrH jl
nrpHirl k trtVH míl by ta

"AU lUJ t j jdiimlu# te-

dy vtkilm Vfiola tam jfii
jrtltKttt doUbtM Jak ak k lyby
tí Volali k hřmH ir mu! Na tak
tbUttt J4 via uJ ikrítka hrpu
ttm n tltkl(ri Kufta ul m

farmu s pěknými stavbami vše obarveno Farma jest 2 míle

od nádraží Cayuta N Y na hlavní linii Lehigh Valley dráhy
Též jest tam větší mlékárna a dobrý odbyt na mléko Farma

jest o 180 akrech — 20 akrů lesa 80 akrů krásné roviny s bo-

hatou ornicí a 80 akrů pastvin obražených pleteným drátem
Větší zahrada s ovocnými stromy S důstatek dobré vody
jež je zavedena do kuchyně i do stáje Nářadí na této far-

mě prodá se s farmou — za $70 akr V případu že by si toho

kupující přál může vykoupit všechen dobytek i úrodu O

bližší dopište si na majitele 494c

W WOPAT

"Ve vlastním domě ve vlastní
' I

domácnosti mít špitál" řekla ko -

nečně "je na pováženou Já bych
ti to neradila Najmi jim když
chceš někde světničku — "

"V tom právě je také kus mé-

ho účelu že by to bylo pod mou

střechou" pravil klidně "Pře-

mýšlel jsem právě o tom dlouho

Upevní to mé odhodlání a kdy-

koliv překročím práh svého do-

mu uvede mi to na mysl nový fi-

čel mého života Odvede mě to od

jiných myšlének bude to i jakou-6- i

hradbou proti nim A já ještě
takové hradby potřebuji — Roz-

umíš mi maminko!"
"Inu rozumím

"
— ale tomu ne-

rozumím proč se chceš tak uza-

vřít Dnes máš ještě třeba zá-

rmutek všecko se ti zdá skončeno
— ale můj Iiože kolik je ti lett
— Šestatřicet synáčku to není
věk abys dělal ze své domácnosti

klášter!"
Mluvila v patrném vnitřním

vzrušení jež se zdálo doktorovi
dokonce větší než na jaké ukazo-

val horlivý ale přec ovláJaný tón

její řěi Něco přitrpklého v něm

tylo co dobře znal a co mu bylo
spoU lilivoti známkou že něco po-

tlačuje co v ni kvasí

"Ale je to vík maminko" od-

povídal na poslední její klova váž-

ně avšak úuměvein "kdy člověk

jako já mnut konečné ustano-

vit na nějakém účelu života"
"Mii své dítě mál ivé povoli-

li! — ro chffS víc!" vpadla mu

stár pani du

"Alf l při dítěti i při povoUnl

zbývá jeité mnoho nevyplněného
Jemu dlulno dát ot ah"
Stará paní oj-- t naft ipyUvž po-hléd-

a phnu! liíkolikrát rty
jako by ilpiU s !y jel
jí na ní hrnula
"J trt Velká linťiii která #

t!y t!" pratU kBríul "a
ty ursli jriíř kudy kam — a tak

to j# tul A U%u í!nřk
V!rl4 f rotitJf B(řUlf dtřř pm-tl-

Í krátkoirakř M na kn
prř

1 íi a f }+ lj-- JI ti

a Newfield N i

dejte se pobítt a ty Máří nalej
ať máme to sousto čím splák-nout- "

Jak hojné jedl tak hojně i pil
hoktor jednou v první době své-

ho xdťjšiho piYiotanl dovolil í se

tvého lékařského ktanoviska en

nejšetrněji jj upoíorniti íe při
vé kotIKtitUťi ěi'MIU' při llfdo

otatťěné komol i m l by být v piti

patrní ale Fabián položil mu

dlaň 111 ruku pixl'kial mu zdvo-

řilí) a pravil jemným únnéiu:
"Mé lhot tak jak jmu i

zařídil kaldl ujma bvl by
trHll A itrilt htrat( 1 jej

d-i-
t

zkracovat t raduji tlm ro mi
tii JÁ in v ltm I" i to rjiniu
dřrjšlf" tM třvh dob krom dn4

i'hurtti luh leioťli'ld Fahii-li- a

doktor lirphblilit t WU jil
ani jrdrttkrat radon avou

Kd da}dl ldti MiiitUt

rhián t dn po uvít ebyítji
íWhl povolil Í dovtdrlitnt

Severo --Německý íxoyd
BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvouiroubové jednokajutoté parníky

Pohodil tri prrpyihu Lahodni jídla
Váechny kajuty uproatřtd lodi NaprotU bezpečnost
Bezdrátová tlagriit Podmořské liffnsJy

Přlméřenó ceny:
lruh4 ksjuts f:7f
TMÍ kajuta' % 11300
IVui ti MUhein Msln" s Vfkr
Mřilpalutl $3300

Kdy i jrdet# nithit starý domov ? Cechách jfifts přes IUV

timorv

Kdy! poitlUtt pro své přlbuiuí nrb rrtly sby přijeli do Ant

riky s frťh kupt# jim vyplacená lLtky pře Paltiinora
(1 úplná pmtrttbtnwU poiáďjts
A 8CHUMACHE! CO !f CLAU8CNIU8 A CO

lnral Arrata Hnrl Wrsttrn Affv&tAj

BsJtlmor Chleafo
anfc j#jW"h láatupes tr etlýfk SpojentVk HUtwk

rhoroliincc neb útulnu nebo jak
by no to pojmenovalo pro chudé

příslušníky obce aby tak
tmelili jako v právu tam být —

to by byla jiná"
"Ale na to za moje prostřed-

ky iMHtail bohuirl"
" Prozatím domek o dvou avět-niťb-

— něu by se daUi anad i

najmout a zřídit — biidrmo o tom

př'iii'!ťt Uv ih doktor a

řrkiuiuř taky fariři 1 upřít i ~-a- le

lifjdří 114 tu vypm Tď
Ita VrtVr toho Ijrrhtue"
!oktir limw l V díl' ln umalí

l# Fabian v nuiuhéni mi pravdu a

byl lak o-- hutni řUtoiipiti 11 ji
nou funuu ukutf!ii'id atriu $k

m'ru jťit mu tiFfhuMo přUt
nyní 9 tom mluvil naopak bvl by

ril vib' kdyby ! veVr # jíl
0 ví jliialo a jii ttětVmu

urťttJjáimu dMp'!i Y)tvaU to
1 víid afitmíi jrko víka a Imuttá tn um Vtf jUUajl a r i wí !jl !f%


